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Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Root Mountain Holding ApS

Rosengade 11

5000 Odense C

CVR-nr: 41201045

Regnskabsår: 25/02/2020 - 31/12/2020
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har jf. dets formål, udøvet Holding virksomhed ved at besidder ejerandele i datterselskaber. 

 

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har leveret et resultat der anses for tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat i næste regnskabsår.  

 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er den 5. februar stiftet en virksomhed (42134635) – det vurderes ikke at vil kunne påvirke selskabet finansielle stilling

efter regnskabsårets afslutning.  

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.



Side 5 af 11

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

 

 

Årsregnskabet for selskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i

regnskabsklasse B. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomkeder.

 

Da selskabet er stiftet i indeværende år, er årsregnskabet er ikke aflagt før.

 

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

 

Årsregnskabet aflægges i hele tusinde danske kroner.

 

 

Generelt om indberetning og måling

 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle

aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle

omkostninger, der afholdes for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser

samt tilbageførsler som følge at ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i

resultatopgørelsen.

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets

værdi kan måles pålideligt.

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet

for hvert enkelt.

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente

over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/ fradrag af den

akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og det nominelle beløb.

 

Ved indregning og måling tages hensyn forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som

be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

 

 

Resultatopgørelsen

 

Bruttotab

Bruttotab indeholder eksterne omkostninger.

 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg reklame, administration, lokaler, tab på debitorer

og operationelle leasingomkostninger.

 

 

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater efter skat.

 

Finansielle indtægter og omkostninger
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Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle

poster omfatter renteindtægter og -omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab

vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiviteter og forpligtelser,

samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

 

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der

kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på

egenkapitalen.

 

Balancen

 

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede

virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af

aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller

aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

 

Tidligere indregnet nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på

goodwill tilbageføres ikke.

 

Indretning af lejede lokaler

Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag, når betingelsen for nedskrivning ikke længere består.

Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

 

Finansieller anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes

som en konsolideringsmetode.

 

I balancen indregnes kapitalandele i associerede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes

regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede

koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter

overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative

goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelsen er afviklet eller

bortfaldet.

 

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer

inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives linært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år.

Afskrivningen er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk

markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

 

Kapitalandele i associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0, og et eventuelt

tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang,

det vurderes som uerholdeligt.

 

Nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for

nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven

reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede

virksomheder indregnes fre til afståelsestidspunktet.

 

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført-værdimetoden.

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende

IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal

foretages nedskrivning til at imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et

individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

 

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de

forventede pengestrømme, herunder realisationsværdien af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelse. Som diskonteringssats

anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

 

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.  

 

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 25. feb. 2020 - 31. dec. 2020

Note 2020

kr.

Nettoomsætning 4.900

Eksterne omkostninger -4.420

Bruttoresultat 480

Resultat af ordinær primær drift 480

Ordinært resultat før skat 480

Årets resultat 480
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Balance 31. december 2020

Aktiver

Note 2020

kr.

Kapitalandele i associerede virksomheder 35.000

Finansielle anlægsaktiver i alt 35.000

Anlægsaktiver i alt 35.000

Likvide beholdninger 5.480

Omsætningsaktiver i alt 5.480

AKTIVER I ALT 40.480
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Balance 31. december 2020

Passiver

Note 2020

kr.

Registreret kapital mv. 40.000

Overført resultat 480

Egenkapital i alt 40.480

PASSIVER I ALT 40.480
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Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2020

Gennemsnitligt antal ansatte 0

Ingen ansatte 


